
0 0
0 0 0
0 0 0 0 0 0
0 0 00 0 00 0 MINISTERSTVO VNITRA
· · 00 0 0 00 ' ČESKÉ REPUBLIKY

b, 0000000000000

':,f)j9
Smi,,,, o poskytování

11VCRP01JRBWX

čj.: MV-124405-8/KAP-2017

právních služeb
1. Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo vnitra

Sídlo: Nad Štolou 3, 170 34 Praha 7

kontaktní adresa:
IČO: 00007064

DIČ CZ00007064

Bankovní spojení: Česká Národní Banka
Číslo účtu: 3605881/0710

zastoupená: Ing. Jiřím Koldou,

(dále jen ,,MV" na straně jedné),

a

Mgr. Michal Mazel, advokát
se sídlem: Vinohradská 938/37, 1200 Praha 2
IČO: 45611262

DIČ:

Zapsaný v seznamu České advokátní komory pod č. 13419

Bankovní spojení:
Číslo účtu:

a
Mgr. Filip Směja, advokát
se sídlem: Vinohradská 938/37, 1200 Praha 2
IČO: 46265589

DIČ:

Zapsaný v seznamu České advokátní komory pod č. 10312

(dále jen ,,Poradce" na straně druhé)

(MV a Poradce dále jen ,,Smluvní strany")

1

MVCRP01JRBWX



0 0
;; : 0 0: ;;

MINISTERSTVO VNITRA
'""" " '" ČESKÉ REPUBLIKY
000000000
000000000

2. Preambule
2.1. Tato Smlouva na zajištění právních služeb pro potřeby řešení možného soudního

sporu - projekt AlS 3 (dále jen ,,Smlouva") je uzavřena podle ustanovení § 1746 a
násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, (dále jen
,,občanský zákoník"), a dle ustanovení § 29 písm. k) bodu 1 a 2 zákona č. 134/2016
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZVZ"),
zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,Zákon
o advokacii") a s vyhláškou č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů a náhradách
advokátů za poskytování právních služeb, ve znění pozdějších předpisů.

2.2. Tato Smlouva je výsledkem veřejné zakázky na služby nazvané ,,Právní služby pro
potřeby možného soudního sporu - projekt ais 3".

3. Předmět Smlouvy
3.1. Předmětem plnění této Smlouvy bude zejména zastupování MV v soudním,

rozhodčím nebo smírčím řízení před soudem, tribunálem nebo jiným veřejným
orgánem, při řešení sporu popsaného dále včetně právních služeb spojených
s přípravou na toto řízenI. Bude se jednat zejména o poskytování expertních a
specializovaných právních služeb, právního poradenství a odborných právních
konzultaci, zpracovávání právních analýz a doporučení, revize podkladů a právních
dokumentů, podle požadavků MV.

Poradce se zavazuje poskytovat MV právní služby ve věci sporu o práva a povinnosti
mv týkajících se zmařeného projektu AlS3 (pokus o vybudování IS AlS EO, AlS EOP
a AlS ECD v letech 2013-2017). Právní služby budou zahrnovat především:

a) Posouzení vstupních podkladů, příprava procesní strategie sporu (VC. případného
doplnění či opakování předžalobní výzvy, pokus o smírné řešení apod.),

b) Příprava žaloby a zahájení soudního řízení,

C) Zastupování v soudním řízení vedeném proti bývalému dodavateli - komplexní
právní služby zahrnující veškeré činnosti souvÍsejÍcÍ s vedením soudního řízení
(příprava podání na soud, příjem a odesňání písemností, nahhženi do spisu,
účast na soudních jednáních, obrana proti námitkám a protinávrhům protistrany,
podávání opravných prostředků, ...),

d) Ostatní činnosti a právní služby poskytované v souvislosti s přípravou a vedením
soudního sporu — např. posouzení možností narovnáni vztahů s dodavatelem,
posouzení jednotlivých kroků klienta v průběhu vedeni sporu.
(dále jen ,,Předmět plněni")

Výstupem činnosti poradce bude poskytování expertních a specializovaných právních
služeb, právni poradenství a poskytování odborných právních konzultací,
zpracovávání právních analýz a doporučení, zpracovávání a revize podkladů a
právních dokumentů podle požadavků MV spojených s Předmětem plnění této
Smlouvy.

3.2. Za poskytování právních služeb na základě této Smlouvy bude MV hradit Poradci
odměnu stanovenou dále v této Smlouvě.

3.3. Smluvní strany se zavazují k poskytnutí vzájemné součinnosti nezbytné k řádnému
plnění jejich povinností dle této Smlouvy.

3.4. POradce se touto Smlouvou zavazuje k poskytování Předmětu plnění po dobu
určenou v odst. 6.2 této Smlouvy.

4. Cena za právní služby
4.1. Cena bude hrazena na základě počtu hodin skutečně odpracovaných při poskytování

právních služeb Poradcem, přičemž odměna za 1 hodinu služeb je 1200,- KČ (slovy:
jeden tisíc dvě stě korun českých) bez DPH, samostatně příslušná sazba DPH 252

— 2 —



0 0
00 00
000 000
0000 0000
000000000
000000000
000000000

4.2.

l

MINISTERSTVO VNITRA
ČESKÉ REPUBLIKY

Kč, tj. 1452 Kč (slovy: jeden tisíc čtyři sta padesát dva korun českých) včetně DPH,
s tím, že nejmenší účtovatelnou časovou jednotkou je půlhodina (dále jen ,,Časová
odměna nebo odměna").

Schválení konkrétní právni služby poskytnuté na základě této Smlouvy je možné
pouze na základě podpisu písemného protokolu o akceptaci (dále jen ,,Akceptační
protokol"). Akceptační protokol se vyhotovuje ve 3 (slovy: třech) výtiscích s platností
originálu, z nichž Poradce obdrží 2 (slovy: dvě) vyhotoveni a MV 1 (slovy: jedno)
vyhotoveni. 1 (slovy: jedno) vyhotovení Akceptačního protokolu odevzdá Poradce MV
při fakturaci v souladu s odst. 5.3 této Smlouvy.

4.3. Nedílnou součástí Akceptačního protokolu bude potvrzený přehled poskytnutých
právních služeb se stručným popisem jednotlivých právních služeb a s uvedením
počtu hodin strávených danou právní službou (dále jen ,,Přehled").

4.4. Časová odměna je stanovena jako cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná
a zahrnuje veškeré náklady spojené s poskytováním příslušných právních služeb,
poštovné, te|ekomunikační poplatky, administrativní práce, opisy, fotokopie, cestovní
náklady, jakož i další běžné výdaje spojené s poskytováním sjednaných právních
služeb. Náhrada mimořádných hotových výdajů v souvislosti s poskytovanými
právními službami (např. soudní poplatky, znalecké posudky, odborná vyjádření a
překlady) odpovídá účelně vynaloženým a prokazatelným nákladům Poradce.
Vynaložení těchto výdajů ze strany Poradce přesahujÍcÍ v jednotlivém případě částku
ve výši 5.000,- KČ je možné pouze s předchozím písemným souhlasem MV. Tyto
ostatní hotové náklady uplatní Poradce maximálně ve výši daňového dokladu třetí
osoby. Poradce je vždy povinen předložit originály dokladů prokazujících výši těchto
výdajů. Fakturace těchto výdajů bude provedena společně s nejbližší fakturací za
souvÍsejÍcÍ právní služby.

4.5. Bude-li MV v soudním řízení přiznána náhrada nákladů řIzeni, náleží tato částka MV.
4.6. Celková cena za poskytnuté služby nepřekročí za dobu platnosti této Smlouvy částku

6.000.000,- KČ bez DPH, tedy 7.260.000,- KČ včetně DPH.
4.7. Cena za poskytnuté služby za období 48 měsíců ode dne nabytí účinnosti této

Smlouvy nepřekročí 3.456.000,- KČ bez DPH, tj. 4.181.760,- KČ vC. DPH.

5. Platební podmínky
5.1. Odměna za právní služby poskytované Poradcem bude hrazena MV po poskytnutí

právních služeb na základě této Smlouvy, a to na základě faktury (daňového dokladu)
vystaveného Poradcem, jejíž přIlohou bude potvrzený Přehled poskytnutých právních
služeb včetně oboustranně podepsaného Akceptačního protokolu.

5.2. Faktura musí být mv doručena nejpozději do 15 (slovy: patnáctého) dne kalendářnIho
měsíce, bezprostředně nás|edujÍcÍho po skončení příslušného kalendářnIho měsíce,
v němž byly na základě Smlouvy poskytnuty předmětné právní služby. Poslední
faktura v kalendářním roce musí být předána nejpozději do 15. prosince příslušného
kalendářnIho roku.

5.3. Daňový doklad musí obsahovat náležitosti dle § 28 zák. č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, včetně doplnění dalších náležitostí
faktury podle § 435 Občanského zákoníku. Součástí každého daňového dokladu
musí být Akceptační protokol v souladu s odst. 4.2. této Smlouvy.

5.4. Pokud faktura nebude obsahovat zákonem stanovené nebo výše uvedené náležitosti,
nebo v ní nebudou správně uvedené údaje, je MV oprávněno vrátit ji ve lhůtě 30
(slovy: třiceti) dnů od jejího obdrženi Poradci s uvedením chybějících náležitostí nebo
nesprávných údajů. v takovém případě je Poradce povinen ve lhůtě do 7 (slovy:
sedmi) dnů od obdržení vrácené faktury vyhotovit fakturu novou s opravenými údaji.
Lhůta splatnosti počne běžet doručením nové (opravené) faktury MV.

_ 3 _



0
0 0 0
0 0 0 0 0 0
0000 0000
000000000
000000000
000000000

5.5.

5.6.

5.7.

5.8.

MINISTERSTVO VNITRA
ČESKÉ REPUBLIKY

Lhůta splatnosti řádně vystavené faktury je 30 (slovy: třicet) dnů. Pokud bude faktura )

doručena v období mezi 16. prosincem a 28. únorem roku nás|edujÍcÍho, prod|ouží se
splatnost faktury na 60 kalendářních dní ode dne doručení MV.

Faktura se vždy platí bankovním převodem na účet Poradce uvedený v záhlaví této
Smlouvy. Povinnost MV plnit řádně a včas je splněna okamžikem odepsání příslušné
částky z účtu MV.
V případě, že v průběhu plnění na základě této Smlouvy bude sazba DPH, platná ke
dni podpisu této Smlouvy, zvýšena nebo snížena, bude Poradce účtovat k Časové
odměně DPH podle platných právních předpisů.

MV nebude poskytovat zálohové platby; výslovně se vylučuje využití ustanoveni § 20
odst. 3 Zákona o advokacii.

6. Místo a doba poskytování právních služeb
6.1. Místem poskytování právních služeb Poradce dle této Smlouvy jsou pracoviště

Poradce nebo objekty mv v Praze. V případě dohody Smluvních stran se může
místem poskytování právních služeb stát i jakékoliv místo v České republice. Při
poskytování právních služeb na území hlavního města Prahy nemá Poradce nárok na
úhradu vzniklých cestovních nákladů.

6.2. Právní služby budou Poradcem poskytovány do dosažení maximální výše plnění
stanoveného odst. 4.6 této Smlouvy nebo do ukončení sporu pravomocným
rozhodnutím nebo do uzavřeni konečné dohody Smluvních stran podle toho, která
skutečnost nastane dřive.

7. Práva a povinnosti Poradce
7.1. Poradce je povinen při poskytování sjednaných právních služeb podle této Smlouvy

postupovat s odbornou péčí, v souladu se svými povinnostmi stanovenými touto
Smlouvou, v souladu s obecně závaznými právními předpisy, relevantní judikaturou
a výkladovou praxí, usneseními vlády, interními předpisy MV a ostatními právními
dokumenty, jimiž je mv vázáno.

7.2. Poradce je povinen při poskytování sjednaných právních služeb podle této Smlouvy
dodržovat vnitřní předpisy MV.

7.3. Poradce se zavazuje informovat MV bez zbytečného odkladu o veškerých
skutečnostech souvisejÍcÍch s poskytováním právních služeb dle této Smlouvy
a poučit MV o jeho oprávněných nárocích a lhůtách, v nichž je třeba je uplatňovat,
i o jeho povinnostech vyp|ývajĹcÍch z právních a jiných předpisů.

7.4. Právní služby bude Poradce poskytovat tak, aby vysokou kvalitou právních služeb
budoval a udržoval dobré jméno MV. Poradce je povinen jednat čestně a svědomitě,
je povinen využívat důsledně všechny zákonné prostředky a v jejich rámci uplatnit
v zájmu mv vše, co podle svého přesvědčení pokládá za prospěšné.

7.5. Poradce je povinen chránit a prosazovat oprávněné zájmy MV a řídit se jeho pokyny.
Od těchto pokynů se může Poradce odchýlit jen tehdy, je-li to naléhavé a nezbytné
v zájmu mv a Poradce nemůže včas obdržet jeho souhlas. Poradce je dále povinen
oznámit MV všechny okolnosti, které zjistil při poskytování právních služeb podle této
Smlouvy a které mohou mít vliv na změnu pokynů MV.

7.6. zjisti-li Poradce, že pokyny MV jsou nevhodné či neúčelné nebo jsou v rozporu se
zákonem nebo jinými právními předpisy, je Poradce povinen na tuto skutečnost MV
upozornit. Bude-li MV přes toto upozornění na splnění svých pokynů trvat, má
Poradce právo:

7.6.1. požádat o písemné potvrzení pokynů;

7.6.2. přerušit poskytování právních služeb za předpokladu, že pokyny MV jsou
v rozporu s touto Smlouvou.

_ 4 _



r .,:!
O00000000
000000000
000000000

7.7.

W

MINISTERSTVO VNITRA
ČESKÉ REPUBLIKY

Poradce je povinen informovat MV o zásadních otázkách postupu při poskytování
právních služeb a zařizování záležitostí podle této Smlouvy. Poradce je dále povinen
informovat MV o svém postupu ve všech případech, kdy o to bude MV požádán.

7.8. Poradce poskytuje právní služby osobně, je-li advokátem, nebo prostřednictvím
spolupracujícího advokáta nebo advokátního koncipienta, případně zaměstnance své
advokátní kanceláře. Poradce je povinen zajistit, aby osoby, které použije, byly
písemně zavázány k tomu, že budou svou činnost vykonávat za respektování všech
ustanovení tak, jak jsou pro Poradce sjednána v této Smlouvě.

7.9. Poradce je povinen předat MV bez zbytečného odkladu písemnosti či věci, které za
něj převzal při zařizování záležitostí dle této Smlouvy.

7.10. Poradce poskytuje své služby v písemné formě (v podobě listinné či elektronické),
formou telefonických konzultacI, osobních porad. MV může jako součást poskytování
právních služeb stanovit i písemnou revizi dokumentů, které MV vyhotoví na základě
nebo v přímé souvislosti s poskytnutými právními službami. Pokud jsou právní služby
poskytnuté v ústní formě, oprávněná osoba dle odst. 12 této Smlouvy následně vydá
Poradci písemné potvrzeni o poskytnutí právních služeb, které udává i počet
započatých hodin poradenských služeb.

7.11. Poradce se touto Smlouvou zavazuje uhradit MV veškerou škodu, která mu vznikne
při realizaci této Smlouvy v případě, že poskytované plnění se ukáže být neúplné,
nedostatečné či v rozporu s touto Smlouvou, či s právními předpisy.

7.12. Poradce se zavazuje postupovat při pos%ytovánj právních služeb dle této Smlouvy
v souladu s platnými právními předpisy české republiky, které bude interpretovat
podle svého nejlepšího vědomí a svědomí.

7.13. Poradce tímto prohlašuje, že nejsou známy žádné okolnosti, které by bránily uzavření
této Smlouvy a plnění závazků z ní vypHvajících.

7.14. Poradce prohlašuje, že má veškerá povolení a/nebo souhlasy či jakákoliv jiná
rozhodnutí, která jsou nezbytná pro řádné plnění jeho povinností vyp|ývajících z této
Smlouvy.

7.15. Poradce bere na vědomí, že MV na shora uvedená prohlášeni a závazky spoléhá
a bere je do úvahy při uzavírání této Smlouvy.

8. Práva a povinnosti MV
8.1. MV se zavazuje k poskytnutí Poradci, popřípadě Poradcem zmocněné osobě, úplné,

pravdivé a včasné informace potřebné k řádnému plnění závazků Poradce.

8.2. MV poskytne Poradci, popřípadě Poradcem zmocněné osobě, veškerou součinnost,
která se v průběhu plnění závazků Poradce dle této Smlouvy projeví jako potřebná
a zavazuje se zajistit dostatečnou spolupráci ze strany zaměstnanců MV.

8.3. MV se zavazuje seznámit Poradce se všemi relevantními skutečnostmi, které jsou
nezbytné pro poskytnutí každé jednotlivé právní služby, kterou Poradce bude pro MV
na základě této Smlouvy poskytovat. Mezi tyto povinnosti patří zejména povinnosti
seznámit Poradce se všemi známými okolnostmi týkajícími se prováděni dané právní
služby, s informacemi a dokumenty, které MV v souvislosti s danou právní službou
má k dispozici, a všemi dalšími relevantními skutečnostmi.

8.4. MV je povinno Poradci poskytnout a zajistit nezbytnou spolupráci a součinnost
a vytvořit Poradci podmínky pro jeho práci v případech, kdy je Poradce povinen plnit
své úkoly v místě sídla MV nebo na pracovištích MV.

9. Subdodavatelé
9.1. V případě, že je Předmět plnění nebo jakákoli jeho část plněna prostřednictvím

subdodavatele, je Poradce zavázán, jako by ji plnil sám.

_ 5 _



0 0
0 0 0
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 MINISTERSTVO VNITRA
: ::: ::::: ČESKÉ REPUBLIKY
000000000

10. pojistné profesní povinnosti Poradce
10.1. Poradce prohlašuje, že má ke dni uzavření této Smlouvy uzavřenou pojistnou

smlouvu pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou MV při poskytováni právních
služeb a v souvislosti s výkonem advokacie s minimálním limitem pojistného plnění
30.000.000,- KČ (dále jen ,,pojištění").

10.2. Poradce se zavazuje po celou dobu trvání této Smlouvy udržovat sjednané pojištění
v platnosti a minimální výši, jak je uvedeno shora.

10.3. Poradce není oprávněn snížit výši pojistného krytí nebo podstatným způsobem
zmenšit podmínky pojištění profesní odpovědnosti Poradce bez předchozího
písemného souhlasu MV.

10.4. Poradce je povinen na požádáni předložit MV příslušné pojištění profesní
odpovědnosti Poradce. Poradce se zavazuje předložit MV jakýkoliv dodatek ke
sjednanému pojištění profesní odpovědnosti Poradce, a to do 10 dnů od jeho
uzavřeni. Poradce je povinen neprodleně informovat MV o všech změnách
v podmínkách pojištěni profesní odpovědnosti Poradce, zejména o výši limitu
pojistného plnění a příslušných výlukách z pojištěni profesní odpovědnosti Poradce,
nejpozději do 10 dnů od okamžiku, kdy taková změna nastane.

11. Povinnost mlčenlivosti, ochrana informací a osobních údajů
11.1. Poradce se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozví

v souvislosti s poskytováním právních služeb MV podle této Smlouvy, ve smyslu
ustanovení § 21 zákona o advokacii, Povinnost Poradce zachovávat mlčenlivost dle
věty první trvá i po skončení platnosti této Smlouvy ve smyslu Zákona o advokacii
a stanovených předpisů České advokátní komory. Poradce se zavazuje zajistit, aby
spolupracující advokát, advokátní koncipient, případně zaměstnanec jeho advokátní
kanceláře, jež se budou podílet na poskytování příslušných právních služeb, byli
zavázáni mlčenlivostí.

11.2. Poradce se zavazuje, že informace a poznatky získané při plnění této Smlouvy
nebude využívat při poskytování právních služeb jiným klientům a třetím osobám. Tím
není dotčena možnost Poradce uvádět činnost dle této Smlouvy jako referenci ve
svých nabídkách v zákonem stanoveném rozsahu, popřípadě v rozsahu stanoveném
MV.

11.3. Poradce se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této Smlouvy při plnění svých
povinností přijdou jeho zaměstnanci do styku s osobními/cit|ivými údaji, učiní veškerá
opatření, aby nedošlo k neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému
zpracování, jakož aby i jinak neporušil právní předpisy na úseku ochrany osobních
údajů. Poradce nese plnou odpovědnost za případné porušení předpisů v oblasti
ochrany osobních údajů z jeho strany.

11.4. Poradce se zavazuje uhradit MV či třetí straně, kterou porušením povinnosti
mlčenlivosti nebo jiné své povinnosti v tomto článku uvedené poškodí, veškeré škody
tímto porušením způsobené. Povinnosti Poradce vyp|ývajicí z ustanovení příslušných
právních předpisů o ochraně utajovaných informací nejsou ustanoveními tohoto
článku dotčeny.

11.5. Poradce bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a všech
dalších údajů uvedených v této Smlouvě včetně ceny poskytovaných služeb.

12. Oprávněné osoby
12.1. Poradci budou dostávat pokyny k jednotlivým úkolům prováděným na základě

Smlouvy výhradně od osob jmenovaných MV (dále je ,,Oprávněných osob"), jejichž
seznam bude poskytnut do 3 (slovy: tří) dnů od uzavřeni Smlouvy MV.
MV si vyhrazuje právo na pravidelnou aktualizaci a změnu Oprávněných osob,
přičemž MV vždy v případě aktualizace tento seznam Poradci doručí.

)

Ť
l

_ 6 _



0 0
00 00
O00 000
0000 0000
000000000
000000000
000000000

12.2.

MINISTERSTVO VNITRA
ČESKÉ REPUBLIKY

Tyto Oprávněné osoby jsou oprávněny zadávat, konkretizovat, upřesňovat požadavky
na poskytnutí právních služeb. jiné osoby než Oprávněné osoby nejsou oprávněny
zadávat požadavky na poskytnutí právních služeb a Poradce není oprávněn přijímat
požadavky od jiných osob.

13. Odpovědnost za škodu
13.1. Poradce odpovídá za řádné, odborné a včasné poskytnutí právních služeb. Poradce

odpovídá MV za škodu, kterou mu způsobil v souvislosti s poskytováním příslušných
právních služeb. Poradce odpovídá za škodu způsobenou MV i tehdy, byla-li škoda
způsobena s poskytováním právních služeb spo|upracujÍcÍm advokátem, advokátním
koncipientem či případně zaměstnancem jeho advokátní kanceláře.

13.2. Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních
předpisů a dle této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí
k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod.

13 3. Žádná ze Smluvních stran není odpovědna za škodu způsobenou prodlením druhé
Smluvní strany s jejím vlastním plněním.

13 4. Žádná ze Smluvních stran není odpovědná za prodlení způsobené okolnostmi
vylučujíchni odpovědnost. Za okolnosti vylučující odpovědnost se považuje překážka,
která nastala nezávisle na vůli povinné strany a brání jí ve splnění jejích povinností,
jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná strana tuto překážku nebo její
následky odvrátila nebo překonala, a dále že by v době vzniku takovou překážu
předvídala. Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy
povinná strana byla v prodlení s plněním své povinnosti a/nebo vznikla z důvodů
jejich hospodářských poměrů. Účinky vy|učujÍcÍ odpovědnost jsou omezeny pouze na
dobu, dokud trvá překážka, s níž jsou tyto povinnosti spojeny.

13.5. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou Smluvní stranu bez zbytečného odkladu
na vzniklé okolnosti vy|učujÍcÍ odpovědnost bránící řádnému plnění této Smlouvy.
Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání
okolností vy|učujÍcÍch odpovědnost.

13.6. Každá Smluvní strana je oprávněna požadovat náhradu škody i v případě, že se
jedná o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta.

14. Smluvní pokuty a podstatné porušeni Smlouvy
14.1. Za podstatné porušení této Smlouvy se považuje

14.1.1. prodlení Poradce se splněním zákonných nebo smluvních termínů;
14.1.2. porušení mlčenlivosti, ochrany informací a osobních údajů Poradce dle

článku 11 této Smlouvy;
14.1.3. když Poradce již potřetí i přes písemné upozornění poskytuje právní služby

v nízké kvalitě;
14.1.4. když Poradce již potřetí nesprávně vyúčtuje právni služby;
14.1.5. ukáže-li se jako nepravdivé prohlášení v odst. 7.14 této Smlouvy.

14.2. Za porušení povinnosti mlčenlivosti, ochrany informací a osobních údajů dle odst.
14.1.2 Smlouvy a specifikované v článku 11 této Smlouvy se Poradce zavazuje MV
uhradit smluvní pokutu ve výši 1.000.000,- kč za každý jednotlivý případ porušení.

14.3. Za každý započatý den prodlení Poradce s řádným bezvadným plněním povinnosti
stanovených Smlouvou je Poradce povinen uhradit MV smluvní pokutu ve výši
10.000,- Kč.

14.4. Smluvní pokuta je platná na základě doručení faktury vystavené MV Poradci. Faktura
musí obsahovat náležitosti dle příslušných právních předpisů a této Smlouvy a její
splatnost je 30 (slovně: třicet) dní ode dne jejího doručení.

7



0 0
0 0 0 0
: : : 0 0 : : : MINISTERSTVO VNITRA .,

::::::::: ČESKÉ REPUBLIKY
000000000

14.5. Smluvní pokuty lze uložit opakovaně za každý jednotlivý případ. Vznikem nároku na
smluvní pokutu, jejím vyúčtováním ani zaplacením není dotčen nárok MV na úhradu
vzniklé škody způsobené prodlením či porušením povinností v jakémkoli rozsahu.

15. Odstoupení od Smlouvy
15.1. MV je oprávněno odstoupit kdykoliv od Smlouvy v případě podstatného porušení

smluvních povinností dle odst. 14.1. této Smlouvy. Toto odstoupeni je účinné ode dne
doručení odstoupení Poradci.

15.2. MV je od této Smlouvy oprávněno odstoupit bez jakýchkoliv sankci, pokud nebude
schválena částka ze státního rozpočtu nás|edujícího roku, která je potřebná k úhradě
za plnění poskytovaného podle této Smlouvy v následujíchn roce. MV prohlašuje, že
pokud nebude schválena částka ze státního rozpočtu nás|edujícího roku, která je
potřebná k úhradě za plnění poskytované podle této Smlouvy v následujIckn roce,
oznámí tuto skutečnost písemně do 60 (slovy: šedesáti) dnů po vyhlášení zákona
o státním rozpočtu ve Sbírce zákonů Poradci.

15.3. MV je dále oprávněno bez jakýchkoliv sankcí odstoupit od této Smlouvy, pokud:

15.3.1. bylo příslušným orgánem vydáno pravomocné rozhodnutí zakazujÍcÍ plnění
této Smlouvy;

15.3.2. na majetek Poradce je prohlášen úpadek nebo Poradce sám podá dlužnický
návrh na zahájení inso|venčního řízenÍ;

15.3.3. Poradce vstoupí do likvidace;

15.3.4. proti Poradcovi je zahájeno trestní stíhání pro trestný čin podle zákona
č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění pozdějších
předpisů;

15.3.5. Poradce pozbyde způsobilost k poskytováni právních služeb dle Zákona
o advokacii a tento stav trvá déle, než patnáct (15) dní.

15.4. Poradce může od této Smlouvy odstoupit, pokud je MV v prodlení s plněním svých
peněžitých závazků vůči Poradci déle než 20 dní.

16. výpověď' Smlouvy
16.1. MV je oprávněno vypovědět tuto Smlouvu, a to i bez udání důvodů, s výpovědní

lhůtou v délce 1 (slovy: jednoho) měsíce; výpovědní lhůta počne běžet prvním dnem
kalendářního měsíce nás|edujÍcÍho po doručení výpovědi Poradci. Poradce však vždy
provede veškeré neodkladné úkony tak, aby MV neutrpělo na svých právech nebo
oprávněných zájmech újmu; to neplatí, pokud MV Poradci sdělí, že na splněni této
povinnosti netrvá.

16.2. Poradce je oprávněn písemně vypovědět tuto Smlouvu v případech podle § 20
odst. 1 a 2 Zákona o advokacii.

17. Ostatní ujednání
17.1. Poradce je povinen MV písemně informovat o tom, které osoby použije při

poskytování právních služeb MV na základě této Smlouvy.
1 7.2. Poradce je povinen uchovávat veškerou dokumentaci souvÍsejÍcÍ s realizací

Předmětu plnění této Smlouvy včetně účetních dokladů po dobu 10 (slovně: deseti)
let od zániku závazků vyp|ývajících z této Smlouvy.

17.3. Poradce je povinen MV písemně upozornit na existujÍcÍ nebo hrozící střet zájmů
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud Poradce i při
vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této
Smlouvy.

17.4. Po ukončení této Smlouvy je Poradce povinen předat MV seznam projednávaných
případů a veškeré podklady k těmto případům v originále. Tuto povinnost je Poradce

_ 8 _



0 0
0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
, 0 0 0 0 0 0 0 MINISTERSTVO VNITRA
··"""'"" ČESKÉ REPUBLIKY
O00000000
000000000

povinen splnit bezodkladně, nejpozději však do 10 (slovy: deseti) dnů po ukončení
této Smlouvy.

m

18. Závěrečná ustanovení
18.1. Oddělitelnost. V případě, že budou některá ustanovení této Smlouvy zrušená,

neplatná či nevynutitelná, nezpůsobí to neplatnost či nevymahatelnost celé Smlouvy.
Smluvní strany se zavazují nahradit zrušené, neplatné nebo nevynutitelné ustanovení
novým ustanovením, jehož znění bude odpovídat úmyslu vyjádřenému původním
ustanovením a touto Smlouvou jako celku. Analogicky bude postupováno, jestliže se
ukáže, že Smlouva obsahuje mezery. V případě, že tato mezera nemůže být
vyplněna výkladem, Smluvní strany jsou povinny spolupracovat na vytvoření
odpovÍdajícího dodatku k této Smlouvě.

18.2. Rozhodné právo. Smluvní strany se výslovně dohodly, že tato Smlouva a právní
vztahy založené touto Smlouvou se budou řídit právním řádem České republiky,
zejména Občanským zákoníkem, ZZVZ, Zákonem o advokacii a vyhláškou
o odměnách advokátů.

18.3. Vzniklé spory. Smluvní strany se zavazují
spor mezi Smluvními stranami, sporný
v souvislosti s touto Smlouvou. Nepovede-li
předložen k rozhodnutí přIslušnému soudu
vyloučeno.

pokusit se vyřešit smírčí cestou jakýkoli
nárok nebo spornou otázku vzniklou

tento postup k vyřešení sporu, bude spor
v České republice. Arbitrážní řízení je

18.4. Stejnopisy. Tato Smlouva je vyhotovena ve 4 (slovy: čtyřech) stejnopisech s platnosti
originálu, z nichž 2 (slovy: dva) obdrží MV a 2 (slovy: dva) obdrží poradce.
MV vyznačí na všechny stejnopisy evidenční číslo této Smlouvy.

18.5. Změny a doplňky. Veškeré změny této Smlouvy lze provést pouze formou písemných
číslovaných dodatků podepsaných všemi Smluvními stranami. Podstatná změna této
Smlouvy je vyloučena. jakýkoli úkon vedoucí k ukončení této Smlouvy musí být
učiněn v písemné formě a je účinný okamžikem jeho doručení druhé straně.
Odstoupení je účinné ode dne, kdy bude doručeno druhé Smluvní straně.

18.6. Platnost a účinnost. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních
stran a účinnosti dnem zveřejnění prostřednictvím Registru smluv. Zveřejnění této
Smlouvy zajistí mv. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a bude ukončena
bud' dosažením maximální výše plnění stanoveného odst. 4.6 této Smlouvy nebo
ukončením sporu pravomocným rozhodnutím nebo konečnou dohodou Smluvních stran
podle toho, která skutečnost nastane dřive.

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, porozuměly jí, s jejím zněním souhlasí
a na důkaz pravé a svobodné vůle prosté tísně připojují níže své podpisy.

Za MV 3ô -08- 2018
V Praze, dne ... ........

_ 9 _



0 0
0 0 0
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 MINISTERSTVO VNITRA
' " "" " "" '" ČESKÉ REPUBLIKY
000000000
000000000

Ministerstvo vnitra ČR

"
¢µSŕ é r

-

Za Poradce: \

— 10 —


